
DECYZJA nr 1/2021 
Nadleśniczego Nadleśnictwa Choszczno z dnia 12 stycznia 2021 roku 

w sprawie ustalenia cen detalicznych na drewno oraz wybrane produkty ubocznego 

użytkowania lasu 

znak: ZG.0210.2.1.2021 

Na podstawie art. 35 ust. 1 pkt 2 ustawy o lasach z dnia 28 września 1991 r. (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 1463), §22 Statutu PGL Lasy Państwowe stanowiącego załącznik do 
Zarządzenia Nr 50 Ministra OŚZNiL z dnia 18 maja 1994 roku oraz w oparciu o §5 pkt 6 
Zarządzenia Nr 68 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 12 listopada 
2019 roku w sprawie zasad sprzedaży drewna w Państwowym Gospodarstwie Leśnym 
Lasy Państwowe na lata 2020–2021 (znak: ZM.800.10.2019), postanawiam, co następuje: 

§1

Ustalam ceny detaliczne na drewno, stroisz i chrust miotlarski zawarte w złączniku nr 1. 

§2

Wprowadzam regulamin sprzedaży detalicznej zawarty w załączniku nr 2. 

§3

Traci moc Decyzja nr 21/2020 Nadleśniczego Nadleśnictwa Choszczno z dnia 6 lipca 

2020 r. 

§4

Decyzja obowiązuje od dnia 12 stycznia 2021 roku do odwołania. 



Strona 1/5

Gatunek/Grupa gatunków Sortyment
Cena netto (bez VAT) za 1 

m3 Cena brutto (z VAT) za 1 m3

Gb, Ak 100,00 123,00

Bk, Db, Js 95,00 116,85

Wz, Kl, Jw, Brz, 85,00 104,55

So, Md, Św, Dg 70,00 86,10

Pozostałe igl/liśc. 70,00 86,10

Gb, Ak 50,00 61,50

Bk, Db, Js 45,00 55,35

Wz, Kl, Jw, Brz, 40,00 49,20

So, Md, Św, Dg 35,00 43,05

Pozostałe igl/liśc. 35,00 43,05

Gb, Ak, Bk, Db, Js 60,00 73,80

Wz, Kl, Jw, Brz 50,00 61,50

 Iglaste/pozost.liśc. 45,00 55,35

Drobnica opałowa pozyskana 
przy porządkowaniu 

wyznaczonych powierzchni z 
wyniesieniem chrustu 

WSZYSTKIE GATUNKI

M2 WN (GAŁĘZIÓWKA) 6,00 7,38

WSZYSTKIE GATUNKI S3B (ŻERDZIE) 240,00 295,20

Gatunek/Grupa gatunków Sortyment Cena netto (bez VAT) za 1 
m3 Cena brutto (z VAT) za 1 m3

Ak 181,00 222,63
Bk 180,00 221,40
Brz 165,00 202,95
Db 164,00 201,72

Db.c 165,00 202,95
Dg 166,00 204,18
Gb 170,00 209,10
Js 170,00 209,10
Jw. 149,00 183,27
Lp 113,00 138,99
Kl 149,00 183,27
Ol 143,00 175,89
Os 140,00 172,20
So 166,00 204,18
Św 162,00 199,26

Md 162,00 199,26

Załącznik nr 1 do Decyzji nr 1/2021 Nadleśniczego Nadleśnictwa Choszczno z dnia 12.01.2021 r. (znak: 
ZG.0210.2.1.2021)

S2A

M2 A (GAŁĘZIÓWKA                             
bez uprzątnięcia pozycji)

S4 Z (OPAŁ z 
uprzątnięciem pozycji)

S4 (OPAŁ bez uprzątania 
pozycji)

DREWNO POZYSKANE STARANIEM NABYWCY [PBK]

DREWNO POZYSKANE KOSZTEM SKARBU [PKS]



Strona 2/5

Bk 200,00 246,00
Brz 173,00 212,79
Db 292,00 359,16
Md 220,00 270,60
Ol 184,00 226,32
So 215,00 264,45
Św 220,00 270,60
Md 228,00 280,44
Św 230,00 282,90
So 225,00 276,75
Ak 165,00 202,95
Bk 166,00 204,18
Brz 142,00 174,66
Db 151,00 185,73

DBC 152,00 186,96
Gb 168,00 206,64
Js 162,00 199,26
Jw 142,00 174,66
Kl 146,00 179,58
Lp 110,00 135,30
Ol 133,00 163,59
Os 132,00 162,36
Tp 134,00 164,82
ŚW 133,00 163,59
Wz 125,00 153,75
MD 135,00 166,05
So 139,00 170,97

WSZYSTKIE GATUNKI S3B (ŻERDZIE) 299,00 367,77

Gatunek/Grupa gatunków Sortyment Cena netto (bez VAT) za 1 
m3 Cena brutto (z VAT) za 1 m3

AK,GB 155,00 190,65

BK, JS 145,00 178,35

BRZ 130,00 159,90

DB 150,00 184,50

JW, KL 140,00 172,20

So, Md, Św, Dg 100,00 123,00

Pozostałe igl/liśc. 90,00 110,70

WB0 1 253,00 311,19

WB0 2 311,42 383,05

WB0 3 355,58 437,36

WC0 1 230,00 282,90

WC0 2 268,87 330,71

WC0 3 306,36 376,82

WD 1 175,95 216,42

WD 2 191,36 235,37

WD 3 207,69 255,46

S2AP

SO

S4 (OPAŁ)

S2B D (>1,50 mb)

S2B K (<=1,50 mb)



Strona 3/5

WC0 1 265,00 325,95
WC0 2 308,73 379,73
WC0 3 354,57 436,12
WD 1 190,54 234,36
WD 2 208,56 256,52
WD 3 232,41 285,86
WC0 1 243,00 298,89
WC0 2 282,85 347,91
WC0 3 318,82 392,14
WD 1 189,78 233,43
WD 2 209,95 258,24
WD 3 242,51 298,29
WC0 1 255,00 313,65
WC0 2 295,04 362,89
WC0 3 330,99 407,12
WD 1 193,80 238,37
WD 2 212,67 261,58
WD 3 241,23 296,71

WBCKG 1 235,00 289,05

WBCKG 2 279,18 343,39

WBCKG 3 317,96 391,08

WBCKG 1 250,00 307,50

WBCKG 2 293,25 360,70

WBCKG 3 330,00 405,90

WBCKG 1 260,00 319,80

WBCKG 2 308,88 379,92

WBCKG 3 355,42 437,17

Gatunek/Grupa gatunków Sortyment Cena netto (bez VAT) za 1 
m3 Cena brutto (z VAT) za 1 m3

WBCKG 1 265,00 325,95

WBCKG 2 308,99 380,06

WBCKG 3 346,09 425,69

WC0 1 260,00 319,80
WC0 2 295,36 363,29
WC0 3 334,36 411,26
WD 1 211,64 260,32
WD 2 224,38 275,99
WD 3 252,46 310,53
WB0 1 245,00 301,35
WB0 2 313,60 385,73
WB0 3 411,60 506,27
WC0 1 196,00 241,08
WC0 2 245,00 301,35
WC0 3 313,60 385,73
WD 1 176,40 216,97

WD 2 196,00 241,08

WD 3 215,60 265,19

Md

ŚW

SO - KŁODY

AK

BK

DG

ŚW - KŁODY

MD - KŁODY

DG - KŁODY



Strona 4/5

WC0 1 193,00 237,39
WC0 2 216,74 266,59
WC0 3 249,16 306,47
WD 1 166,17 204,39
WD 2 183,74 226,00
WD 3 199,18 244,99
WB0 2 1149,5 1413,89
WB0 3 1650 2029,50
WC0 1 550,00 676,50
WC0 2 792,00 974,16
WC0 3 1067,00 1312,41
WD 1 302,50 372,08
WD 2 517,00 635,91
WD 3 715,00 879,45
WC0 1 365,00 448,95
WC0 2 525,60 646,49
WC0 3 708,10 870,96
WD 1 200,75 246,92
WD 2 343,10 422,01
WD 3 474,50 583,64
WC0 1 365,00 448,95
WC0 2 462,09 568,37
WC0 3 550,06 676,57
WD 1 248,57 305,73
WD 2 312,08 383,85
WD 3 377,41 464,21
WC0 1 188,00 231,24
WC0 2 258,12 317,49
WC0 3 345,73 425,25
WD 1 136,86 168,34
WD 2 187,25 230,32
WD 3 232,74 286,28

Gatunek/Grupa gatunków Sortyment Cena netto (bez VAT) za 1 
m3 Cena brutto (z VAT) za 1 m3

WC0 1 197,00 242,31
WC0 2 226,35 278,41
WC0 3 263,19 323,73
WD 1 167,25 205,72
WD 2 188,53 231,89
WD 3 211,78 260,48
WC0 1 186,00 228,78
WC0 2 209,44 257,61
WC0 3 231,20 284,37
WD 1 162,75 200,18
WD 2 179,68 221,00
WD 3 194,00 238,62
WC0 1 183,00 225,09
WC0 2 204,59 251,65
WC0 3 226,37 278,44
WD 1 155,00 190,65
WD 2 174,95 215,19

WD 3 195,63 240,62

JS

OL

OS

TP

DB.C

DB

BRZ

JW



Strona 5/5

WDP 1 253,00 311,19
WDP 2 432,38 531,82
WDP 3 598,09 735,65

Cena netto za 1 mp Cena brutto za 1 mp

50 61,50
100 123,00
50 61,50

DB WDP

Chrust miotlarski

UŻYTKI UBOCZNE

Produkt
Stroisz z drzew ściętych

Stroisz z drzew stojących



Załącznik nr 2 
do Decyzji nr 1/2021 
z dnia 12.01.2021 r. 

(znak: ZG.0210.2.1.2021) 

Regulamin kupna – sprzedaży 

w ramach sprzedaży detalicznej 

1. Dokumentem upoważniającym do wydania drewna z lasu jest:
a) w przypadku braku żądania przez kupującego wystawienia faktury VAT –

asygnata bez uzupełnionych danych osobowych kupującego wraz
z paragonem, wystawiona przez Leśniczego/Podleśniczego przy użyciu
rejestratora i drukarki fiskalnej,

b) w przypadku żądania przez kupującego faktury VAT – faktura VAT
wystawiona w biurze Nadleśnictwa po wcześniejszym uzgodnieniu
z Leśniczym/Podleśniczym numerów drewna przeznaczonego do sprzedaży
i/lub faktura VAT wystawiona w biurze Nadleśnictwa
na podstawie asygnaty z uzupełnionymi danymi osobowymi kupującego
(w tym z numerem NIP) wraz z paragonem.

2. Wywóz drewna zakupionego na podstawie cennika detalicznego następuje
w środy i czwartki. W uzasadnionych sytuacjach, wywóz może nastąpić
w innych dniach tygodnia, po wyrażeniu zgody przez Nadleśniczego (N), Zastępcę
Nadleśniczego (Z) lub Inżyniera Nadzoru (NN) i poinformowaniu Straży Leśnej
(NS) o nowym terminie.

3. Wywóz drewna z lasu następuje najpóźniej w okresie 14 dni, licząc od dnia
następnego po dokonaniu sprzedaży. W razie niemożności wywozu drewna
w wyznaczonym terminie, kupujący po powiadomieniu Leśniczego/Podleśniczego,
winien zgłosić się do biura Nadleśnictwa w celu wyznaczenia nowego terminu
wywozu. Dodatkowy termin wywozu – przedłużenie ważności asygnaty, faktury
VAT – ustala Nadleśniczy (N) lub Zastępca Nadleśniczego (Z).

4. Przez wywóz drewna określony w punkcie 2 i 3 należy rozumieć wydanie
kupującemu przez Leśniczego/Podleśniczego drewna na gruncie w wielkości
określonej w asygnacie/fakturze VAT oraz odnotowanie na niej daty i w miarę
możliwości godziny wywozu.


	ZAŁ. 1 - CENNIK DETALICZNY 2021.pdf
	Arkusz1




